
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 44 del 30/04/2020    

Repertorio Generale n. 541  del 30/04/2020 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PREMIO ANNO 2019 ALLA COMPAGNIA GENERALI ITALIA 
SPA PER IL FONDO DI  PREVIDENZA INTEGRATIVA ED ASSISTENZIONE PER IL 
PERSONALE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 44 del 30/04/2020   

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  PREMIO  ANNO  2019  ALLA  COMPAGNIA  GENERALI 
ITALIA SPA PER IL FONDO DI PREVIDENZA INTEGRATIVA ED ASSISTENZIONE 
PER IL PERSONALE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE. 

CIG Z34281B0ED - DETERMINAZIONE D'IMPEGNO N 25 DEL 18/04/2019 (161/2019) 

IL COMANDANTE

Visto il contratto stipulato con la Società INA Assitalia con sede in Roma in Via L. Bisolati,  
Rep  799  del  17/12/2009,  con  cui  è  stata  stipulata  polizza  di  previdenza  integrativa  ed 
assistenziale per il personale di ruolo del Corpo di Polizia Municipale. 

Vista la nota del 16/02/2015 della Soc. Generali INA Assitalia, con la quale viene specificato 
che dal 1 Gennaio 2015 il Fondo Pensioni Aperto di Generali Italia  è stato fuso nel Fondo 
Pensioni aperto Generali Global.

Vista la determina n° 25  del 18/04/2019  con la quale giusto affidamento alla Soc. Generali  
INA Assitalia della  previdenza integrativa ed assistenziale  giusto è stato assunto  il  relativo 
impegno di spesa n° 161  / anno 2019     alla Missione 3 Programma 0301 Macroaggregato 1,1.

Vista la regolarità del servizio.
       
      Visto il prospetto di ripartizione del fondo in oggetto.      

Visto il codice CIG:Z34281B0ED.

Vista la normativa in materia di tracciabilità in relazione ai contratti assicurativi .

Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
Visto lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto: 

copia informatica per consultazione



1. Di liquidare alla Compagnia Generali Italia Spa con sede in Mogliano Veneto in via 
Marocchessa n. 14 P.Iva 00885351007  la somma di €. 17.500,00 esente IVA ai 
sensi  art.10  DPR  633/72  quale  premio  relativo  all’anno  2019  per  il  fondo  di 
previdenza  integrativa  ed  assistenziale  per  il  Personale  del  Corpo  di  Polizia 
Municipale, (giusta adesione al fondo del 22/12/2009)-CIG:Z34281B0ED.

2. Di dare atto che per tale  somma  è stato assunto con determina dirigenziale n°25 del 
18/04/2019 l’impegno contabile n°161 esercizio finanziario competenza 2019 alla 
Missione 3 Programma 0301 Macroaggregato 1,1 del bilancio in corso di formazione 
(imp. 161/19).

3. Di dare atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa  nell’anno 
di riferimento.

4. Di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato di pagamento di € 17.500,00 (esente IVA ai sensi art.10 DPR 633/72) alla 
Compagnia Generali Italia Spa con sede in Mogliano Veneto in via Marocchessa n. 
14  P.IVA 00885351007 ed  accreditare  presso  la  Banca   BNP  PARIBAS 
SECURITIES  SERVICES Via  Ansperto,  5  Milano   IBAN: 
IT47X0347901600000800984300,  .previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

5. Inviare l’allegato prospetto alla Compagnia Generali Italia Spa per gli adempimenti 
di competenza.

6. Di dare atto che la spesa rientra tra quelle prevista dall’art. 188 comma 1 quater del 
D.Lgs. 267/00.

7. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

Taormina,  30  aprile  2020

Il Comandante 
Dott. Agostino Pappalardo 
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


